

Ulvilan elinkeinotiimi 1/2022

Aika ja paikka Perjantai 18. helmikuuta 2022 klo 14.00
TEAMS

Läsnä Mikko Löfbacka, puheenjohtaja
Juha Virola
Anne Holmlund
Krista-Carola Mäkinen
Joonas Mannonen
Terja Wahlberg
Kari Ollila
Mikko Puputti, sihteeri

1. Kokouksen avaus
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.00 ja toivotti elinkeinotiimin jäsenet tervetulleiksi.
2. Esityslistan hyväksyminen ja osanottajien kirjaaminen
Esityslista hyväksyttiin ja osanottajat kirjattiin.
3. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen
Kokous totesi edellisen kokouksen muistion vastaavan kokouksen kulkua ja hyväksyi sen.
4. Kuntabarometri, Heikki Kaplas, Satakunnan Yrittäjät

Kaplas esitteli Kuntabarometriin liittyviä huomioita. Kaplas totesi, että myös kunnan pitäisi viestiä ja motivoida yrityksiä vastaamaan kyselyyn. Lisäksi Kaplas kertoi, että Suomen Yrittäjiltä on ilmestynyt käsikirja yritysvaikutusten arviointia varten. Lopuksi Kaplas kertoi Valtuustot koolle -hankkeesta, jossa kuntia kannustetaan allekirjoittamaan elinvoimallisuuslupaus.

5. Robottiikan perusopetuksen täydentävä opintosuunnitelma, Kimmo Vepsä, Ulvilan kaupunki

Vepsä aloitti kertomalla, että sivistyslautakunnan tavoitteena on tehdä yhteistyötä ympäristön keskeisten toimijoiden kanssa ja elinkeinotiimi on yksi keskeinen toimija. Vepsä jatkoi kertomalla, että yrittäjäkasvatus kuuluu Ulvilassa opintosuunnitelmaan mutta nykyisin myös robottiikka kuuluu siihen. Tämän jälkeen Vepsä esitteli elinkeinotiimille opintosuunnitelmien sisältöjä. Lopuksi Vepsä otti esille Ulvilan keskeisimmän haasteen eli pitkään jatkuneen syntyvyyden laskun, millä on erittäin suuri vaikutus mm. koulutoimeen. Yksi mahdollinen keino vastata tähän olisi lisätä yhteistyötä ulkomaisten opiskelijoiden saamiseksi Ulvilaan. Tämän jälkeen keskusteltiin ja ideoitiin Ulvilassa ehkä ensi marraskuussa järjestettävästä valoviikosta, johon pyrittäisiin osallistamaan kuntalaisia. Käytännössä tämä voisi tarkoittaa esimerkiksi sitä, että mahdollisimman moni valaisisi omasta pihastaan jonkun kiinnostavaksi katsomansa kohdan.

6. Katsaus kaupungin tuleviin hankintoihin

Puheenjohtaja totesi, että 15.2. toteutettiin Porin ja Ulvilan yhteinen hankintainfo ja että maaliskuun loppupuolella tullaan järjestämään Ulvilan hankintatyöpaja.

7. Dataa Ulvilan elinkeinoelämän kehittämisestä (Taloustutka)

Sihteeri esitteli Prizztechissä koekäytössä olevaa Taloustutka nimistä data-alustaa, jota kautta on mahdollista saada kiinnostavaa dataa mm. Ulvilan elinvoimaisuuteen liittyvien indikaattorien kehittämisestä. Sihteeri näytti esimerkkejä, mitä tietoa alustan kautta on mahdollista kerätä. Yksi aikaisemmin esille nousut haaste on ollut selvittää, kuinka monta toiminnassa olevaa yritystä on vuosittain Ulvilaan sijoittunut. Yhdistelemällä Taloustutkasta saatavia tietoja voidaan tehdä laskelma, että esim. vuonna 2020 Ulvilaan sijoittuneiden yritysten nettolisäys oli kolme. Vuonna 2020 uusia yrityksiä perustettiin 84 ja toimintansa lopetti 55 yritystä. Kaiken kaikkiaan vuoden 2020 lopussa Ulvilassa oli aktiivisia yrityksiä 1793 kpl. Kasvua vuoden 2019 lukemaan oli 32 yritystä.

8. Robocoast tilannekatsaus

Sihteeri kertoi, että Robocoastin hakemus European Digital Innovation Hub:ksi (EDIH) jätetään EU:n komissiolle viimeistään 22.2.2022, jolloin hakuaika päättyy. Sihteeri esitteli samalla myös Talouselämän artikkelin, jossa Suomen Yrittäjät korostivat EDIH palvelutoiminnan merkitystä yrityksille. Robocoastin rakentamaan konsortioon on liittynyt 15 suomalaista korkeakoulua (4 yliopistoa, 2 yliopistokeskusta ja 9 ammattikorkeakoulua). Myös Turun seudun kehitysyritys Turku Science Park toimii tiiviisti Robocoast konsortiossa. Mikäli hakemus hyväksytään tarkoittaa se Robocoast toiminnalle vähän yli miljoonan euron vuosittaista rahoitusta, mistä noin 360 000 euroa kohdistetaan suoraan satakuntalaisille toimijoille (Prizztech, SAMK ja Porin yliopistokeskus). Hakemuksen läpimeno tarkoittaisi myös Ulvilan elinkeinotoiminnan resurssien vahvistumista, koska automaatioalaa koskeva kehitystyö pystyttäisiin rahoittamaan ja resursoimaan pääosin EDIH toiminnan kautta. Näin ollen EDIH:n ansiosta Prizztechillä olisi mahdollisuus kohdentaa paremmin nykyisiä elinkeinopalvelujen resursseja automaatioalan lisäksi myös muille toimialoille Ulvilassa.

9. Ajankohtaiskatsaukset

Ulvilan kaupunki

Puheenjohtaja aloitti kertomalla, että Ulvilan vuoden 2021 tilinpäätös on noin 700 000 euroa ylijäämäinen. On varsin harvinaista, että kaupungin kaksi peräkkäistä tilinpäätöstä ovat ylijäämäisiä. Kaupungin henkilöstömäärä on vähentynyt noin 20 hengellä. Myös sairauspoissaolojen määrää on onnistuttu laskemaan merkittävästi. Puheenjohtaja jatkoi toteamalla, että päätös Ulvilan vesihuollon kehityssuunnitelman tekemisestä on nyt tehty. Tarkoitus on rakentaa vesijohtoputki Poriin, jota hyödynnetään esim. silloin kun Ulvilan omaa vesijohtojärjestelmää kehitetään tai se on muusta syystä alhaalla. Poriin menevällä vesijohtoputkella turvataan Ulvilan veden saanti kaikissa tilanteissa. Myös uuden Sote -keskuksen suunnittelun käynnistäminen on hyväksytty. Lopuksi puheenjohtaja kertoi, että kesätyöllistymistuki on jälleen käytettävissä ja Kullaalla on käynnistymässä ns. Kutsutaksi -palvelukokeilu. Virola jatkoi kertomalla, että kiinteistöverovelvitys on käynnissä. Lisäksi Virolan mukaan näyttää siltä, että Valtatie 2 suunnittelulle uudelle rampille löytyy riittävästi tilaa.

Ulvilan Yrittäjät

Ulvilan Yrittäjät tiedustelivat uuden Elinkeinopoliittisen ohjelman valmistelun tilannetta, mihin Puheenjohtaja vastasi, että uusi ohjelma on lähes valmis.

Prizztech

Sihteeri esitteli uuden automaatioalaa tukevan Osaamispooli hankkeen, joka on saanut positiivisen rahoituspäätöksen ja Prizztechin tilinpäätöksen.

10. Muut asiat

Ei muita asioita.

11. Seuraava kokous

Seuraava kokous torstaina 31.3.2022 klo 15.00, paikka Cafe Hellman.

12. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.52.

JAKELU Elinkeinoitiimi + Ulvilan kaupunki